

Romerikes Blad

Sjefredaktør: Thor Woje

Nyhetsredaktør:

Lars Lier

Nyhetsleder:

Markus Moe

Politisk redaktør:

Lars M. J. Hansen

Redaktør:

Arne Kongsnes

Redaksjonssjef:

Anne Ekornholmen

Adm. direktør:

Pål Eskås

Grunnlagt
i 1902 av
Martin Julius
Halvorsen

Romerikes Blad har som formål å drive saklig, nær, uavhengig og debattskapende journalistikk forankret i arbeiderbevegelsens ideer om frihet, demokrati og likeverd.

Vi arbeider etter reglene for god presseskikk, nedfelt i Vær Varsom-plakaten.

Klager kan rettes til sjefredaktør Thor Woje, tw@rb.no, eller til Pressens Faglige Utvalg, postboks 46 Sentrum, 0101 Oslo. Tlf.: 22 40 50 40. E-post: pfu@presse.no

Opplysning mot bambisyndromet

Lederen av viltneimnda i Rælingen, Arne Selman, har sett seg grundig lei på folk som tar med seg ville dyr hjem, fordi de tror de trenger hjelp. Selman er klar over at turgåere og andre gjør dette i beste mening – og av uvitenhet – men truer likevel med å gå drastisk til verks gjennom å politianmelde alle dem som tror de hjelper dyrene.

Grunnen er at velmenende mennesker som vil redde ville dyr, ofte gjør mer skade enn gagn ved å ta dem til seg. Selman minner om at det er straffbart å ta til seg ville dyr i Norge.

Hver sommer skriver avisene om rådyrkalver som er oppdaget og «red-det» av velmenende mennesker. De ble funnet ligger forlatt av mora, som ikke var å se. Den skal ha et hjerte av stein som ikke lar seg bevege av en noen få dager gammel rådyrkalv. Omsorgen som hvert år blir særlig disse dyrene til del, kan derfor best beskrives som «bambisyndromet».

Men i slike tilfeller er naturen noe helt annet enn det den ser ut for å være: Det er ikke rågeittas skjodesløshet som resulterer i forlatte kalver.

Det er evolusjonen som har «lært» henne at heller enn å prøve å forsvare avkommet, gjemmer hun den urørlige og luktfrie kalven i den høye vegetasjonen. Mora kan forlate kalven i opptil 20 timer i løpet av døgnet de fire første ukene, og hun kommer bare tilbake for å gi kalven melk. Mødrene beskytter ungene sine på denne måten: De er gjemt, men slett ikke glemt. Strategien er effektiv mot rev, men ikke like lur mot slåmaskiner. Men det er en annen sak.

Oppfordringen er: La dyreungene – enten det er harepus eller bambi – ligge i fred i naturen. I så å si alle tilfeller er de gjemt av mora. Å ta inn et lite rådyr bare fordi du ikke ser rågeita, er ren kidnapping – barnkidnapping. Det kommer alltid en dag da den som har reddet et rådyr, ønsker at det hele var ugjort.

Vi har likevel ikke sans for viltneimndleder Selmans linje med å true med politianmeldelse av folk som handler i god tro. For det første har ordensmakten langt viktigere ting å foreta seg, og for det andre skyldes den misforståtte omsorgen vankunne. Og mot uvitenhet er det bare opplysning som hjelper.

Kamp om sentrum

Sommerglassene viser blåblått flertall og to småpartier som sliter i motvind. Venstre og KrF er skviset mellom blokkene. Men i lokalvalget om ett år vil de to mellompartiene igjen bli nøkkelpartier som avgjør hvilken konstellasjon som får ordføreren.

Trolig vil vi en enda sterkere rødgrønn samling i Kommune-Norge enn i 2007. Men Ap, SV og Senterpartiet på den ene siden og Høyre/Frp på den andre, er avhengige av KrF og Venstres gunst for å komme i posisjoner. Veien til ordføreremakt går gjennom sentrum.

På Jessheim har man fått det til. Et fint eksempel som kan kopieres av andre



Hest på tur og ingen sur

På Jessheim har man i løpet av siste året fått til det som en del andre steder medfører konflikter:

Nordbymoens Vel har i samarbeid med Ullensaker kommune merket turstiene rundt Jessheim slik at de viser hvor det er fint å ferdes både til fots og på hesteryggen.

Om vinteren kjøres det opp traseer hvor det er plass både til skiløpere og ryttere.

Dette er ganske unikt.

Mange andre steder er det konflikter mellom turgåere og hestefolk. Og man kan legge til de som lufter hundene sine også. Når krybba er tom, bites hestene og jo knappere det blir med friluftsområder, desto større fare er det for aggressiv adferd mellom brukere med forskjellige interesser.

På Jessheim har sambruken fungert fint etter at de nye traseene ble opparbeidet, ifølge Erik Øiesvold, friluftskontakt i Nordbymoens Vel. Etter at det kom opp skilt, har hundeeierne blitt flinke til å holde de firbeinte i bånd. Rytterne kan komme seg ut på tur om vinteren uten å ødelegge de oppkjørte skiløypene og bruken av friluftsområdene fra alle grupper har økt

Det er en drømmesituasjon når man kan få til dette slik at alle kan bruke skog og mark til rekreasjon og avkobling. All honnør til velforeningen og kommunen som har vært løsningsorientert. Gjerdrum kommune planlegger noe av det

samme i sin kommende friluftspan.

Det vil nok alltid være noen som protesterer, som fokuserer på det som kan være problematisk og som kun ser sine egne interesser.

Men det vil bli et fattig samfunn dersom man ikke skal kunne nyte naturen sammen med sine firbeinte venner.

Hunder og hester har vært en del av kulturen vår fra vi tok til oss ville dyr og begynte å holde dem som husdyr. I gamle dager hjalp de oss med transport og under jakt. Hesten fordi den var sterk og utholdende, hunden med sin fantastiske nese, flokkinstinkt og evne til å jobbe sammen med mennesker.

I dag hjelper hunder og hester mange til å ha et bedre liv. Vi kan ikke løpe fra instinktene våre, verken mennesker eller dyr. Mange av oss har enorm glede av kommunikasjon og samvær med firbeinte. Det er bra for kropp og sjel. Man kommer seg ut i frisk luft, man får trim, man får vise omsorg og får hengivenhet tilbake. Barn og ungdom som eier sin egen hund eller hest, er forryttere eller går på ridenser, lærer å ta ansvar for andre individer.



SIGNERT

Nina Skyrud

journalist
nisk@rb.no

PÅ SPISSEN

Det er et demokratisk problem at det er så få med innvandrerbakgrunn i regjeringen.

Hadia Tajik
stortingsrepresentant
(Ap)

Problemet i klimapolitikken er at mye ikke er nok. Det kreves nesten en revolusjon.

Ola Storeng
økonomiredaktør
i Aftenposten

Forurensingen skjer i privat sektor, og det er viktig å innføre en ordning der man må betale for å forurense.

Jens Stoltenberg
statsminister (Ap)